REQUERIMENTO Nº 05/2009
REQUEIRO, na forma regimental e após ouvido o Plenário, seja o mesmo encaminhado
requerimento a sua excelência Ilca Corral Mendes Domingos, prefeita municipal, para que o
município viabilize e disponibilize em favor do Poder Legislativo de Nioaque um terreno
urbano para construção da sede própria da Câmara de Vereadores, preferencialmente o
terreno em forma triangular localizado na esquina das ruas Benjamin Constant e Coronel
Juvêncio em frente ao Banco do Brasil.
JUSTIFICATIVA:

A disponibilização do referido terreno virá atender uma expectativa e necessidade antiga
desta casa; a da construção de um prédio próprio da câmara, pelo fato de estarmos pagando
altos valores a título de alugueis, o que além de trazer gastos excessivos mensais nos faz
gastar recursos públicos com locação ao invés de aplicar esses valores na construção de um
prédio próprio.
Sala das Sessões, em 22 de Setembro de 2009.

VER. VALDECI FERREIRA DOS REIS - PSB